
Brno a jeho chrámy. Patnáctý ročník projektu představuje vybrané kostely. Doprovodný
program se vydává po stopáchodvážných žen spojených s církvemi. STRANA 3

www.chladservis.cz

Křenová 19, Brno
tel.: 543 235 156

Budoucnost patří těm,
co myslí na přírodu

inzerce

FR
AN

TI
ŠK

A
FO

TO

přijedeme, naložíme, zaplatíme, odhlásíme

608 333 308, 731 566 786 • www.ib-met.cz

ekologická likvidace vozidel

inzerce

Pojďte dovnitř, láká
7 brněnských kostelů

středa 16. srpna 2023 / č. 150 mojemetro denikmetro



02 středa 16. srpna 2023

Budou v Brně ještě
někdy závodit
hvězdy světového
motosportu?

AreálMasarykova okruhu, zá-
vodní dráhu, polygon a hotel
Grid převzal nový majitel.
Společnost Shakai podnikate-
le a investora Karla Hubáčka
počítá se zachováním součas-
ných aktivit v areálu a s jeho
dalším rozvojem.
Karel Hubáček areál včetně

pozemků koupil od společ-
nosti A.B.R. Holding Karla
Abrahama, který jej ovládal
od roku 2005. Výši transakce
podnikatelé nezveřejnili. „Vě-
řím, že náš příchod dá areálu
brněnského automotodromu
nový impulz v jeho dalším
rozvoji,“ říká Karel Hubáček.
Ten má bohaté zkušenosti se

strategickými investicemi.
V podnikání se mimo jiné ve
spolupráci se společností
Accolade zaměřuje na inves-
tiční příležitosti v oblasti prů-
myslových parků a areálů,
vlastní i prostory bývalého zá-
vodu Vítkovice Heavy Machi-
nery v Ostravě. Dlouhodobě
spolupracuje také se skupi-
nou Creditas, která patří jeho
bratranci, miliardáři Pavlu
Hubáčkovi.
V současné době novýmaji-

tel ovládá celý areál včetně
společností, které v něm hos-
podaří. „Je třeba poděkovat
Karlu Abrahamovi, který
okruh provozoval téměř dva-
cet let a provedl jej i řadou
krizí. Nasmlouvané a ozná-
mené akce i pronájmy jsou sa-
mozřejmě dál platné. Naším
cílem je i v budoucnu rozvíjet
aktivity na polygonu, posílit
segment firemních akcí a zá-
roveň dál vytvářet příležitos-
ti, kdy se okruh otevře pro ve-
řejnost – a nejen tu motoris-
tickou,“ plánuje Hubáček.
Revoluci ve fungování

okruhu tak ani se změnou
majitele čekat zřejmě nelze.
A to ani směremk návratu zá-
vodů světového významu,
ani k ukončení provozu a po-
stupné přeměně v obytnou
čtvrť či průmyslovou zónu,
o čemž se v uplynulých le-
tech také spekulovalo. Podle
prvních vyjádření nového
majitele lze očekávat, že Ma-
sarykův okruh byměl v násle-
dujících letech stejně jako

v těch posledních patřit sou-
kromým akcím a šampioná-
tům, případně závodům lo-
kálního či středoevropského
významu. „Od roku 2016
jsme se zaměřili na rozvoj dal-
ších aktivit v areálu, ať už to
byl hotel, nebo polygon. Ty
dnes představují významnou
část jeho života. Věřím, že na-
staveným směrem se bude
okruh rozvíjet i dál, a záro-

veň zůstane jednou z nej-
prestižnějších závodních tra-
tí ve střední Evropě,“ dodává
Abraham.
Status závodního okruhu

světového významu tak po-
stupně od Brna přebírá trať
v Mostě, kam na konci čer-
vence zavítalo na závodymis-
trovství světa superbiků bě-
hem tří dnů přes padesát tisíc
diváků. RADEK BABIČKA

Na automotodromu se závodí od roku 1987, závody motocyklového
mistrovství světa se dlouhodobě chlubily jednou z nejvyšších
návštěvností v rámci celého šampionátu.

Světové hvězdy motocyklového sportu už se na brněnský okruh asi
jen tak nevrátí.

ZávodyMotoGP se tu před zraky diváků konaly naposledy v roce 2019, v posledním roce 2020 se kvůli
covidu jelo za zavřenými branami. 3x METRO

Abraham prodal
Masarykův okruh



03 www.metro.cz

Novinkou akce jsou
sběratelské kartičky
pro děti, na nichž
jsou vyobrazeny
významné ženské
osobnosti spojené
se sakrálními místy
v Brně.

Sedm brněnských kostelů
otevřelo své brány veřejnosti.
Letošní, už patnáctý, ročník
projektu Brno a jeho chrámy
představuje kromě vybra-
ných kostelů také významné
ženy spojené s církvemi a sa-
králními místy v Brně.

Akce probíhá až do
15. září. Do tohoto termínu
lze navštívit, prohlédnout si
a dozvědět se více o architek-
tuře, historii a významu sed-
mičky vybraných kostelů. Do
letošního ročníku se zapojily

mimo jiné dva objekty slavící
letos 700 let od založení – ba-
zilika Nanebevzetí PannyMa-
rie a kostel svatého Vavřince
v brněnském Komíně. Polovi-
nu, tedy 350 let od vysvěcení,
oslaví kostel svaté Maří Mag-
dalény, který se k akci přidal
vůbec poprvé. K návštěvě lá-
kají také kostel svatého To-
máše, kostel Jana Amose Ko-
menského a kostel svatého
Michala. Své brány otevře
i nejmladší brněnský kostel
blahoslavené Marie Restituty
na Lesné.
„Letošní doprovodný pro-

gram se vydává po stopách
odvážných žen spojených
s církvemi a sakrálnímimísty
v Brně. Poznáme působení
Elišky Rejčky v Brně, žen-
ských řeholních řádů, mece-
nášek kapucínského řádu či
zobrazení světic v centru
Brna. S tím souvisí i novinka
– sběratelské kartičky pro
děti, na nichž jsou vyobraze-
ny významné ženské osob-

nosti spojené se sakrálními
místy v Brně. Spolu s pracov-
ními listy Poznej brněnské
kostely zatraktivní toto téma
i mladším ročníkům,“ před-
stavuje letošní koncept ře-
ditelka Turistického infor-
mačního centra (TIC) Brno
Jana Janulíková.

V srpnu se konají ještě tři
prohlídkové okruhy. Hned zí-
tra Světice (a světci) okolo
nás, v sobotu semůžete vydat
po stopách Alžběty z Waldor-
fu a brněnských kapucínů
a na 26. srpna TIC připravil
procházku s názvem Korálky
Elišky Rejčky. RADEK BABIČKA

Na výzvu k oživení jízdenkových auto-
matů, kterou vyhlásil Dopravní pod-
nik města Brna (DPMB) reagovalo přes
sto lidí. Nyní už první kusy začínají
zdobit výtvory a díla veřejnosti. Do-
pravce si od akce slibuje menší míru
vandalismu na žlutých přístrojích.

Kresby, koláže, grafika či básničky
obyvatel Brna a fanouškůMHD se začí-
nají objevovat na jízdenkových auto-
matech po celém městě. „Původně
jsmeměli v plánu polepit pouze dvacít-
ku vybraných přístrojů. Překvapil nás
a takémile zaskočil zájem ze strany ve-
řejnosti i kvalita děl, která se nám se-
šla. Proto jsme nakonec počet dokon-
ce dvojnásobně navýšili,“ popsal gene-
rální ředitel DPMB Miloš Havránek.

Novou podobu tak bude mít třetina
brněnských automatů, těch je po ce-
lémměstě dohromady 156. Polepy zdo-
bí boky přístrojů, každé dílo doplňuje
QR kód. Po jeho načtení se v mobilu
zobrazí jméno autora, případně další
informace. „Dlouhodobě bojujeme
s projevy vandalismu na jízdenkových
automatech. Z naší zkušenosti vyplý-
vá, že pokud má daný přístroj polep,
vandalové jej tak často neničí. Bude-
me tedy doufat, že v nové, zkrášlené
podobě zůstanou automaty co nejdéle
a budou dělat radost cestujícím a ko-
lemjdoucím,“ doplnil Havránek.

Do výzvy se zapojili jednotlivci, žáci
základních škol, ale i profesionální
umělci. Výběr konkrétního tématu byl
čistě na nich. „Vytvořila jsem dílo s ná-
zvem Bohyně dopravního podniku,

kde se snoubí prvky definující mou
tvorbu a motivy odkazující na DPMB
a Brno,“ uvedla například Alexandra
Baraniaková.

Pestré bylo i samotné zpracování,
někteří pracovali na tabletu, jiní využi-
li možnost klasické koláže, kresby či
malby, někdo techniky kombinoval
nebo posílal autorské básně. „Když
jsem dostal před pár měsíci tablet,
mohl jsem se konečně nějak kreativně
vyjádřit. Návrh symbolizuje vše, co
k Brnu jistě patří,“ připsal ke svému
dílu Milan Nedvěd. Poté, co dopravní
podnik všechna díla vylepí, vznikne je-
jich souhrnnámapa, která bude ke sta-
žení na webu dpmb.cz. BAB

Kostel J. A. Komenského
(Červený kostel)

Kostel sv. Michala
2x ZDENĚK PORCAL, STUDIO FLUSSER

Kresby jsou různorodé. 2x DPMB

Otevřeno pro veřejnost
bude zde:

• kostel sv. Michala
(Dominikánské náměstí):
út–so 14.00–18.00
kostel J. A. Komenského
(Komenského náměstí):
út–so 14.00–18.00
kostel sv. Tomáše
(Moravské náměstí):
út–so 13.30–17.30
bazilika Nanebevzetí Pan-
ny Marie na Starém Brně
(Mendlovo náměstí):
út–so 14.30–17.30
kostel sv. Maří Magdalény
(Masarykova ulice):
po–pá 9.30–16.30
kostel bl. Marie Restituty
(Brno-Lesná):
so 14.00–17.00
kostel sv. Vavřince
(Brno-Komín):
ne 14.00–17.00 MET

Co vám můžeme nabídnout:
• zázemí prosperující mezinárodní

společnosti
• čisté pracovní prostředí
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
• možnost osobního rozvoje,

jazykové vzdělávání
• dovolená nad rámec Zákoníku

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
• prémie na letní dovolenou

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitamínové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední světové
dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• kalkulant/ka
• operativní nákupčí/referent-ka nákupu
• specialista/ka sterilizace
• dělník/dělnice ve zdravotnické výrobě
• skladník/skladnice

Bližší informace k pozicím najdete na
https://www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com;
tel.: +420 544 425 879; + 420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel. +420 544 425 844
Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna

Brněnské chrámy hlásí
až do poloviny září otevřeno

Jízdenkové automaty
zdobí první malby

KAMVYRAZIT

inzerce



04 středa 16. srpna 2023

Brněnský fotograf oslavil
jubileum v červnu. O jeho
díle vyšla také kniha.

Vybrané snímky fotografa Rostislava
Košťála, jednoho z klasiků plenérové-
ho aktu, jsou k vidění v Křížové chod-
bě Nové radnice. Retrospektivní vý-
stava Bilance se koná u příležitosti
autorových osmdesátin.
Na Košťálových snímcích z přelo-

mu 60. a 70. let se objevují i herecké
osobnosti jako Bolek Polívka, Eliška
Balzerová, Jana Švandová nebo Jiří
Bartoška. Některé fotografie vystavu-
je vůbec poprvé. „S řadou herců jsem
se seznámil v klubu Helias v Komáro-
vě. Tehdy tam za zábavou chodili tře-
ba Jiří Bartoška, Svatopluk Skopal,
Karel Heřmánek a mnoho dalších.
S nimi jsem se pak dostal i na koleje
studentek JAMU. Ty se záhy staly ob-
jekty mé volné tvorby. Před objekti-
vem mi pózovaly mimo jiné Jana
Švandová, Eliška Havránková, pozdě-
ji Balzerová, ZdenaMoučková a další.
Pro JAMU jsem pak dělal i fotografie
ze školních představení ve Studiu
Marta. Tak se do mé tvorby dostali
i pánové,“ vzpomíná Košťál.
Brněnský fotograf vytváří většinu

svých fotografií v plenéru, v krajině
protkané řekami Jihlavou a Oslavou.
Proměny krajiny či její detaily velmi
často využívá ke zvýraznění krásy
ženského těla – nebo možná naopak,
ženské tělo mu často slouží ke zdů-
raznění krásy přírody. V přesných
aranžích mnohdy také nezapře svoji
profesi dopravního inženýra. V sá-
lech Křížové chodby i přilehlém am-
bitu je k vidění více než sedm desítek
fotografií z celého tvůrčího období
autora od roku 1963 až po součas-
nost. Převažují však práce ze sedmde-

sátých až devadesátých let minulého
století.
Rostislav Košťál s fotografickým

vzděláním začínal v „lidušce“ u pro-
slulého fotografa profesora Karla
Otty Hrubého a dnes patří k nejvýraz-
nějším českým fotografům uplynulé-
ho půlstoletí, ačkoliv se fotografií ni-
kdy neživil. „Hvězdný start zažil jako
člen skupiny Epos, která na počátku
normalizace udala styl české insceno-
vané fotografii, nasáklé elegickou do-
bou. Od roku 1975 byl členem další
fotogra?cké ‚superskupiny‘ – Setká-
ní, v níž se kolem Tarase Kuščynské-
ho sdružily nejvýraznější osobnosti
poetizující fotogra?e,“ připomíná
historik a teoretik fotografie Pavel
Vančát.
U příležitosti jubilea a výstavy vy-

šla také kniha s názvem Rostislav
Košťál: fotografie 1963–2023. Výsta-
vu Bilance hostí Nová radnice do
27. srpna. RADEK BABIČKA

Rostislav Košťál vystudoval stavební
inženýrství v Brně. IRENA ARMUTIDISOVÁ

Společně s krajinou Vysočiny tvoří ženy hlavní leitmotiv Košťálovy tvorby. ARCHIV R. K.

pohádkově zábavní hra na hradě
Špilberku pro malé i velké s bohatým
doprovodným programem

spilberk.cz
facebook.com/spilberkhrad

9.–10. září
10:00–18:00 hod.

Špilberk letos ožije Lesem!
muzeum města brna
chystá od 7. září velkolepou
výstavu lesem, zasvěcenou
historii brněnských lesů a všemu,
co s lesnictvím souvisí, a tak i tradiční zářijová
akce pro celou rodinu Špilberk ŽiJe!
bude tentokrát 9. a 10. září zahalena lesním
tajemstvím.

ŠPILBERK ŽIJE! Zakletým lesem – to je akce plná dobro-
družství a zábavy pro malé i velké. Přijďte 9. a 10. září po-
moct víle Pomněnce, skřítkovi Mecháčkovi a dalším lesním
kamarádům zlomit kletbu, která sužuje lesní království na
hradě Špilberku. Celý víkend bude připravený i doprovodný
program; soutěže, divadelní a kulturní představení, speciální
komentované prohlídky v kostýmech, stánky s občerst-
vením a mnoho dalšího na vás bude čekat v celém areálu
hradu Špilberku.

Poutavá výstava Lesem zavede návštěvníky Muzea města
Brna na hradě Špilberku na procházku tématy, jež propojují
fenomén lesa s dějinami lidské společnosti. Výstava má jed-
noduchý a jasný název, nicméně s sebou přináší komplexní
poznání o tomto ekosystému, který fascinuje lidstvo od jeho
prapočátku. Jde o fenomén, který je neodmyslitelně propo-
jen s lidskou společností a jejími dějinami. V sedmi místnos-
tech chronologicky a tematicky představí vývoj lesů a lidské
činnosti spojené s lesem v okolí města Brna a v kontextu
jižní Moravy, a to od 7. září 2023 do 30. června 2024.

Ženy a krajina.
Inženýr Košťál
slaví výstavou



www.metro.cz05kultura

Včetně venkovní části, která je ote-
vřena denně a obsahuje řadu vodních
prvků. VIDA! je nyní po celém Brně.

„Flotila ponorek VIDA! zaplavila Brno. Do
různých částí budeme postupně umisťovat
magnetické malé ponorky a některé z nich
budou výherní. To, že jste našli výherní
ponorku, poznáte podle toho, že na zadní
straně je unikátní kód. Ostatní ponorky jsou
bez kódu a můžete si je nechat. Přesný popis
je na našem webu www.vida.cz/ponorka,“
uvedla Kateřina L. Brettschneiderová,
tisková mluvčí VIDA!

„Ponořte se za zážitky v zábavním vě-
deckém parku VIDA! a objevte zajímavosti
skryté pod hladinou. Vydejte se po stopách
kapitána Nema na dílničkách s pokusy a od-
halte, jak fungovala jeho legendární ponorka.
Cestou potkáte svítící živočichy a vyrobíte si

záchranný kruh. Jak fungují naše smysly pod
vodou, vám přiblíží nová science show Po-
tápěč,“ představil letní program Lukáš
Richter, ředitel VIDA! Navíc zjistíte,
proč se potápěčům tvoří varhánky na
rukou a jaká nebezpečí je mohou pod
hladinou překvapit. Dozvíte se, co je
kesonová nemoc a co se děje s bubli-
nou, která stoupá v moři k hladině.

„Pod hladinu oceánů se díky 3D technolo-
gii ponoříte ve filmu Poslední útes. Objevíte
rozmanitost podmořského světa a budete
mít živočichy téměř na dosah ruky. Pozná-
te ekosystém korálových útesů a pochopíte,

proč jsou tak ohrožené. Ve venkovní expozi-
ci v rodinné hře Po kapkách prozkoumáte
svoji spotřebu vody a naučíte se, kde byste
mohli ušetřit,“ doplnila pozvání Kateřina
L. Brettschneiderová, tisková mluvčí
VIDA! Co myslíte, zvládnete splnit
všechny úkoly a dostat se k pokladu?

Jednou z našich letních novinek je
místo, kde se můžete vyfotit v ponor-
ce. Také v rámci naší Bastlírny, místa
pro rukodělné tvoření, budou návody,
jak si vyrobit různé věci s podmořskou
tematikou.

Už samotné prostory stojí za vi-
dění a zbrusu nová audiovizuální
expozice zaujme všechny smysly
dětí i dospělých. Sklepem se prohání
ohnivý kůň a v jeho nejnižším místě
dokonce na vlastní kůži zažijete ob-
léhaní města Brna Švédy!

Expozice Ohnivý kůň a drak byla
otevřena v červnu a ohromí vás v ní
jak brněnské pověsti a legendy, tak
historie města. TIC BRNO láká na
moderní technologie, animace, vi-
deomapping či rozhýbaná panora-
mata Brna, díky nimž se přesunete
do časů obléhání města švédskou
armádou.

„Autorskému týmu se podařilo vytvo-
řit atraktivní kontrast mezi autentickým
prostorem z 13. století a současnými tech-
nologiemi,” uvádí Jana Janulíková, ře-
ditelka TIC BRNO a dodává: „Naším

hlavním cílem bylo připomenout dějiny
a pověsti Brna formou, která nadchne
a ohromí návštěvníky všech věkových
kategorií. Jsme si jistí, že bude zajímavá
nejen pro turisty, ale také pro Brňany.”

„Název Ohnivý kůň a drak zní trochu
orientálně, ale ve skutečnosti jde o dvě
figury ze známých brněnských pověstí.
Kromě legend a strašidel se zaměřujeme
ale také na edukativní stránku. Návštěva
je tedy vhodná pro děti, žáky a studenty,
ale díky jisté nadsázce a humoru pobaví
i dospělé,” prozradil Michal Konečný,
který s TIC BRNO spolupracoval již
na několika projektech, například
na publikaci pro děti Jak to ruplo,
která se se stala jednou z Nejkrásněj-
ších knih roku 2019.

Trvalá výstava má dvě hlavní rovi-
ny, za prvé historickou – seznamuje
s minulostí samotného sklepa, dále
se zaměřuje na období středověku,
renesance a baroka v Brně a velká
pozornost je věnována 30leté válce
v Brně i v širším evropském měřítku.
Druhou rovinou jsou pak brněnské
pověsti, například o brněnském dra-
kovi, Šemberovi z Boskovic, Antonu
Pilgramovi a mnohé další.

Expozice má otevřeno každý den
kromě úterý a více o ní zjistíte na
www.sklepbrno.cz.

Ponořte se do moře
zážitků ve VIDA!

Sklep s ohnivým koněm
a brněnským drakem

Zábavní vědecký park
VIDA! se o letních
prázdninách promění na
moře zážitků. Na ploše
přes 6200 m² na vás čeká
přes 180 interaktivních
exponátů, díky kterým
můžete objevovat, jak
funguje svět kolem nás.

V srpnu venkovní teploty
stoupají na maximum,
a tak není lepší místo,
kde poznávat brněnské
pověsti a historii, než
Sklep pod Novou radnicí.

PONOŘTE SE
ZA ZÁŽITKY

V BRNĚV BRNĚ

prázdniny
VIDA!

OBJEVTE SVĚT
POD HLADINOU

www.vida.cz

ZÁBAVNÍ
VĚDECKÝ PARK

Prázdniny ve VIDA!
od 1. července do 3. září 2023

Otevírací doba:
Pondělí až pátek od 9:00 do 18:00
Víkendy a svátky od 10:00 do 18:00

AUTENTICKÉ
PROHLÍDKY

LÉTO
V
BRNĚ

TIC BRNO, p.o. finančně podporuje
statutární město Brno.

LOKÁLNÍ PRŮVODCI
S CITEM PRO BRNO

Více informací na:
www.autenticke-prohlidky-brno.cz

TIC BRNO ↑

PIVNÍ BRNO
STARÁ PONÁVKA ZAPOMENUTÁ A ZNOVU OBJEVENÁ
LIFE OF CAFÉS 100 YEARS AGO

ČERVEN–SRPEN 2023
VSTUPNÉ
75⁄ 150⁄300⁄375KČ



06 středa 16. srpna 2023

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc
• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Šéfkuchař Zdeněk Pohlreich: „Jsem přesvědčen, že do budoucna bude nesmírnou výhodou (tajenka).“
Tajenka:umětněcotvořitrukama

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



07 www.metro.cz

Otazník visí také
například nad festi-
valem Serial Killer.
Se začátkem prázdnin začal
v budově, v níž sídlí Univerzit-
ní kino Scala a Divadlo Bolka
Polívky, komplexní staveb-
ně-technický průzkum. První
etapa prací měla být hotova
do konce srpna, nicméně se
na žádost statiků prodlouží.
„Při průzkumu nosných pi-

lířů došlo k odhalení další
skryté poruchy. Kvůli bezpeč-
nosti je nutné zajistit nosnou
konstrukci budovy kovovými
výztuhami. Z tohoto důvodu
se bohužel práce prodlouží
o měsíc. Výsledky první eta-
py prací bychom tak měli
znát na konci září. Na jejich
základě rozhodneme, zda
v budově půjde dočasně obno-
vit provoz,“ říká primátorka
Markéta Vaňková.
V Divadle Bolka Polívky

doufali, že se po prázdninách

na Jakubské náměstí vrátí,
byť jen na omezenou dobu,
a předprodej vstupenek na
novou sezonu zahájili se stan-
dardním předstihem. „V tuto

chvíli tak děláme vše pro to,
abychom nemuseli rušit při-
pravený program, a věříme,
že se nám podaří najít řeše-
ní,“ uvedla projektová ředitel-

ka Divadla Bolka Polívky Si-
mona Kostrhunová.

Masarykova univerzita, kte-
rá provozuje kino Scala, musí
směrem k novému akademic-

kému roku hledat prostory
pro výuku v rámci vlastních
kapacit. Zejména Filozofická
fakulta musí přizpůsobit vy-
užití svých prostor pro studij-
ní programy, které pro před-
nášky kino využívají. „Také
další aktivity, jako společen-
ské akce, konference, naplá-
novaný kulturní program či
akce našich partnerů včetně
promítání filmových projek-
cí, musíme zredukovat nebo
přesunout,“ uvedla kvestorka
Masarykovy univerzity Marta
Valešová. V září se tu měly
uskutečnit například cykly
Cestovatelské kino a Smart
Talk nebo úspěšný podcast Pa-
měti národa Dobrovský a Šíd-
lo. Se Scalou se počítalo také
jako s hlavním promítacím
místem a základnou pro šestý
ročníkMezinárodního festiva-
lu seriálů Serial Killer.
Zároveň kino přichází

o možnost hostit premiéry
několika českých filmů za
účasti tvůrců. RADEK BABIČKA

Šestý ročník festivalu Serial Killer ohrožuje stavebně-technický průzkum budovy. SERIAL KILLER

inzerce

Bolek a Scala nadále v nejistotě.
Průzkum statiky má zpoždění




